[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 февраля 2018 г. №44
Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности

Лакского районного звена республиканской подсистемы РСЧС привлекаемых при  возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Во исполнение Федерального закона от 21.декабря 1994г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  администрация МР « Лакский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовности Лакского районного звена республиканской подсистемы РСЧС привлекаемых при  возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2.Считать утратившим силу постановление от 29 октября 3013года № 139.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя КЧС и ПБ администрации МР « Лакский район»

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение

к постановлению администрации

МР « Лакский район»

от 7 февраля 2018 г. №44

ПЕРЕЧЕНЬ

Организаций, создающих нештатные аварийно- спасательные формирования МР « Лакский район»
	№

п\п
	Наименование организаций, создающих формирования
	Место расположения
	Количество рабочих и служащих
	Формирования, ед
	техника

	Общего назначения

	Количество формирований
	Численность л/с,чел
	автомобили
	Инженерная техника

	1.
	ОАО « Ростелеком» фелиал « ЮГ» Лакский район
	 С. Кумух ул. Сурхайхана № 62
	4
	1
	4
	1

	2.
	ГБУ МУЗ « Лакская ЦРБ»
	С. Кумух ул. Сурхайхана № 59
	203
	1
	9
	5

	3.
	ГБУ РД «Лакское Ветеринарное управление с. Кумух»
	С.Кумух Лакского района
	89
	1
	3
	1

	4.
	Территориальный отдел управления Роспотребнадзора по РД  в Кулинском районе (Лакский район)
	 Официальный офис в с. Вачи Кулинского района
	3
	1
	3
	1

	5.
	МО МВД Рссии «Лакский»
	С. Кумух ул. Сурхайхана № 59
	117
	1
	20
	12

	6.
	ГКУ РД « ППС РД»
	С. Кумух ул. Сурхайхана № 27
	20
	1
	20
	3

	7.
	ОАО « Лакская ДЭП»№-24
	С. Кумух ул. Сурхайхана № 98
	18
	1

	3
	3

	8.
	Кумухские РЭС Дагэнерго
	Ул. Сулейманова 27
	20
	1
	6
	2

	 Всего

	454
	8
	65
	28
	3